
 
 

Resolución Nº 201/2016 

Acta Nº 13/19/07/2016 

 

“Por la que se nombran Profesores Encargados de Cátedras de la Carrera de Ingeniería 

Agronómica (Casa Matriz) de la Facultad de Ingeniería Agronómica/UNE, Segundo Período 

Lectivo – Año Académico 2016”. 

 
Minga Guazú, 19 de julio de 2016.- 

 
CARRERA INGENIERIA AGRONOMICA  (CASA MATRIZ) 
 

NOMBRE Y APELLIDO ASIGNATURA SEMESTRE 

RAFAEL VAZQUEZ TORREZ MATEMÁTICAS II 

2º A 
MIRNA JOSEFINA ALEMAN FRANCO ZOOLOGÍA 

NELVA BUGONI RIQUETTI INGLES I 

MARTA MARECOS DE ALARCON HABILIDADES COMUNICATIVAS Y SOCIALES (OPTATIVA) 

ROSSANA DOMINGUEZ INGLES I 
2º B 

CELIA LEONOR MARTINEZ DE GALEANO HABILIDADES COMUNICATIVAS Y SOCIALES (OPTATIVA) 

DARIO CESAR PINO QUINTANA MICROBIOLOGÍA AGRÍCOLA 

4º A 
SIXTO HUGO RABERY CACERES FISIOLOGÍA VEGETAL II. 

YERUTI  RECALDE MAZO INGLES II (OPTATIVA) 

ELSA MAGDALENA LOHSE DE KOVACS GUARANÍ (OPTATIVA) 

CELVA SOLEDAD ANTUNEZ GALEANO GUARANÍ (OPTATIVA) 4º B 

JOSE DOLORES SANABRIA CARDOZO MAQUINARIAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS 

6ºA 

MARIA ISABLE FARIÑA IRALA SOCIOLOGÍA Y EXTENSIÓN RURAL. 

OSCAR ANTONIO MOLAS BUSCIO NUTRICIÓN ANIMAL I. 

ROSA MARIA DE LUJAN OVIEDO DE 
CRISTALDO 

BIOTECNOLOGÍA (OPTATIVA) 

CARLOS ZACARIAS CARDOZO FERREIRA SEGURIDAD LABORAL Y AMBIENTAL (OPTATIVA) 

ARNULFO ENCINA ROJAS FERTILIDAD DE SUELOS. 

6º B 

CARLOS RAMON NUÑEZ CAÑETE MAQUINARIAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS 

PATRICIA ROJAS NERHOT SOCIOLOGÍA Y EXTENSIÓN RURAL. 

SIMEON AGUAYO TRINIDAD FITOTECNIA 

SUNILDA GALEANO LOPEZ METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 

JOSE DOMINGO BRIZUELA SALINAS NUTRICIÓN ANIMAL I. 

JUAN ALBERTO QUIÑONEZ CANTUNI SANIDAD ANIMAL 

DAISY LETICIA RAMIREZ MONZON BIOTECNOLOGÍA (OPTATIVA) 

PEDRO LUIS PALACIO GONZALEZ SEGURIDAD LABORAL Y AMBIENTAL (OPTATIVA) 

ENRIQUE RODRIGUEZ CABRAL 
IMPACTO AMB EN SISTEMAS AGROPECUARIOS 
(OPTATIVA) 

8º A 

HUGO CESAR DUARTE ARMOA ADMINISTRACIÓN AGROPECUARIA II (OPTATIVA) 

FRANCISCO JAVIER CALONGA TORRES FRUTICULTURA I 

8º B 

LAURA VICENTA GONZALEZ CANTERO PROYECTO DE TESIS 

NESTOR GALEANO TORRES SILVICULTURA. 

HECTOR ELADIO VERDUN RIOS CULTIVOS I 

PERICLES ANTONIO VALINOTTI BAÑUELOS ZOOTECNIA III 

LELY ISABEL RODRIGUEZ CAÑETE OLERICULTURA 

CARLOS RICARDO CARDOZO CARRERA 
IMPACTO AMB EN SISTEMAS AGROPECUARIOS 
(OPTATIVA) 

OLIVER MIGUEL CACERES SALVIONI ADMINISTRACIÓN AGROPECUARIA II (OPTATIVA) 

IMRE ZOLTAN KOVACS HERTELENDY AGROECOLOGÍA 10º ORIENTACIÓN 

PRODUCCIÓN 

AGRÍCOLA CESAR EDUARDO HANNICH ALEGRE SISTEMA DE RIEGO Y DRENAJE 

JUAN ADALBERTO MELGAREJO MEDINA AGRONEGOCIOS 
10º ORIENTACIÓN 

ECONOMÍA DE LA 

PRODUCCIÓN 

OSCAR MARIO ESPINOZA CHAPARRO PRODUCCIÓN DE ANIMALES MENORES 10º ORIENTACIÓN 

PRODUCCIÓN 

ANIMAL ALBERTO GOMEZ ALANO CONSERVACIÓN DE FORRAJES 



 
 

JOSE DE LOS SANTOS SANCHEZ MARTINEZ GESTIÓN AMBIENTAL DE SISTEMAS AGROPECUARIOS 

10º ASIGNATURAS 
OPTATIVAS 

DANTE ARQUIMEDES ESPINOZA CHAPARRO TASACIONES AGROPECUARIAS 

DIEGO EMILIANO GUERRERO ALCARAZ ACUICULTURA 

NELIDA GALEANO LOPEZ AGRONEGOCIOS 

SEVELIO MOISES ESPINOZA CHAPARRO TURISMO RURAL 

SERGIO ARIEL UNZAIN SALDIVAR CONTABILIDAD AGROPECUARIA 

NANCY ALICE GONZALEZ CRISTALDO ORGANIZACIÓN COMUNITARIA 

CAYO OPTACIANO CUBILLA FRANCO APICULTURA 

 
 

Resolución Nº 202/2016 

Acta Nº 13/19/07/2016 

 

“Por la que se nombran Profesores Encargados de Cátedras de la Carrera de Ingeniería 

Agronómica (Filial Itakyry) de la Facultad de Ingeniería Agronómica/UNE, Segundo Período 

Lectivo – Año Académico 2016”. 

 

 

Minga Guazú, 19 de julio de 2016.- 

 
CARRERA INGENIERIA AGRONOMICA  (FILIAL ITAKYRY) 
 

NOMBRE Y APELLIDO ASIGNATURA SEMESTRE 

LUIS FELIPE LAVIOSA GONZALEZ MATEMÁTICAS II 

2º 

JUSTINO CARBAJAL CARDOZO FÍSICA 

NESTOR GALEANO TORRES GEOLOGÍA 

FATIMA MARIA ESTEPA DE LINDSTRON QUÍMICA AGRÍCOLA II 

PATRICIA ROJAS NEROTH FISIOLOGÍA VEGETAL I. 

CAYO OPTACIANO CUBILLA FRANCO ZOOLOGÍA 

ARTURO DAVID GARCIA MERELES INGLES I. 

ELSA MAGDALENA LOHSE DE KOVACS 
HABILIDADES COMUNICATIVAS Y SOCIALES 
(OPTATIVAS) 

MIRNA JOSEFINA ALEMAN FRANCO DISEÑO TÉCNICO (OPTATIVAS) 

LAURA VICENTA GONZALEZ CANTERO MICROBIOLOGÍA AGRÍCOLA 

4º 

FULGENCIO MALDONADO PEREZ FISIOLOGÍA VEGETAL II. 

IMRE ZOLTAN KOVACS HERTELENDY CLIMATOLOGÍA Y AGROMETEOROLOGÍA 

FREDDY INGNACIO RAMIREZ DUARTE ESTADÍSTICA 

DANTE ARQUIMEDES ESPINOZA CHAPARRO ECONOMÍA AGRÍCOLA 

SERGIO ARIEL UNZAIN SALDIVAR SEMINARIO 

ELVA GRACIELA MIERES BENITEZ GUARANÍ  (OPTATIVAS) 

GLORIA CAROLINA COLLANTE GARCETE INGLES II (OPTATIVAS) 

JULIO CESAR CARAJALLO FIGUEREDO FERTILIDAD DE SUELOS. 

6º 

CARLOS RAMON NUÑEZ MAQUINARIAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS 

EVELYN PAOLA PASTER DE CARAJALLO SOCIOLOGÍA Y EXTENSIÓN RURAL. 

SIMEON AGUAYO TRINIDAD FITOTECNIA 

HUGO CESAR DUARTE ARMOA METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 

OSCAR MARIO ESPINOZA CHAPARRO NUTRICIÓN ANIMAL I. 

JUAN ALBERTO QUIÑONEZ CANTUNI SANIDAD ANIMAL 

DAISY LETICIA RAMIREZ MONZON BIOTECNOLOGÍA (OPTATIVAS) 

PEDRO LUIS PALACIO GONZALEZ SEGURIDAD LABORAL Y AMBIENTAL (OPTATIVAS) 



 
 

AUGUSTO SIMON ROLON TORRES FRUTICULTURA I 

8º 

SUNILDA GALEANO LOPEZ PROYECTO DE TESIS 

RAFAEL VAZQUEZ TORRES SILVICULTURA. 

JOSE DOLORES SANABRIA CARDOZO CULTIVOS I 

JOSE DOMINGO BRIZUELA SALINAS ZOOTECNIA III 

JORGE MARTIN OLMEDO RIVALDI OLERICULTURA 

ENRIQUE RODRIGUEZ CABRAL 
IMPACTO AMB EN SISTEMAS AGROPECUARIOS 
(OPTATIVAS) 

OLIVER MIGUEL CACERES SALVIONI ADMINISTRACIÓN AGROPECUARIA II  (OPTATIVAS) 

LIBRADA ODILA GIMENEZ MAIZ JARDINERÍA Y PAISAJISMO 

10º PRODUCCIÓN 
AGRÍCOLA 

ANCELMO FRANCO CANO AGROECOLOGÍA 

JULIO CESAR CRISTALDO CRISTALDO PROYECTO DE DESARROLLO 

FELICITA TOMASA FERNANDEZ PEREZ TERAPÉUTICA VEGETAL 

CESAR EDUARDO HANNICH ALEGRE SISTEMA DE RIEGO Y DRENAJE 

CARLOS RICARDO CARDOZO CARRERA GESTIÓN AMBIENTAL DE SISTEMAS AGROPECUARIOS 

10º ASIGNATURAS 

OPTATIVAS 

DIEGO EMILIANO GUERRERO ALCARAZ ACUICULTURA 

NELIDA GALEANO LOPEZ AGRONEGOCIOS 

EDGAR ORLANDO ORTIZ ACOSTA ESTUDIO DE CASOS 

JOSE MARIA SANCHEZ  TASACIONES AGROPECUARIAS 

SEVELIO MOISES ESPIÑOZA CHAPARRO TURISMO RURAL 

PABLINA GALEANO LOPEZ CONTABILIDAD AGROPECUARIA 

NANCY ALICE GONZALEZ CRISTALDO ORGANIZACIÓN COMUNITARIA 

 

 

 

Resolución Nº 203/2016 

Acta Nº 13/19/07/2016 

 

“Por la que se nombran Profesores Encargados de Cátedras de la Carrera de Ingeniería 

Agronómica (Sub Sede Minga Porâ) de la Facultad de Ingeniería Agronómica/UNE, Segundo 

Período Lectivo – Año Académico 2016”. 

 

Minga Guazú, 19 de julio de 2016.- 

 
CARRERA INGENIERIA AGRONOMICA  (SUB SEDE MINGA PORÂ) 
 

NOMBRE Y APELLIDO MATERIA SEMESTRE  

ISABELINO OCAMPOS GIMENEZ MATEMATICAS II 

2º 

SEVELIO MOISES ESPINOZA CHAPARRO FISICA 

SALVADOR EZEQUIEL HERMOSILLA BOGADO GEOLOGIA 

MIRNA JOSEFINA ALEMAN FRANCO QUIMICA AGRICOLA II 

PATRICIA ROJAS NEROTH  FISIOLOGIA VEGETAL I 

LIBRADA ODILA GIMENEZ MAIZ ZOOLOGIA 

NELVA BUGONI RIQUETTI INGLES I 

LAURA VICENTA GONZALEZ CANTERO 
HABILIDADES COMUNICATIVAS Y SOCIALES - 
OPTATIVA 

NELIDA GALEANO LOPEZ DISEÑO TECNICO - OPTATIVA 

 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

Resolución Nº 204/2016 

Acta Nº 13/19/07/2016 

 

“Por la que se nombran Profesores Encargados de Cátedras de la Carrera de Ingeniería 

Ambiental de la Facultad de Ingeniería Agronómica/UNE, Segundo Período Lectivo – Año 

Académico 2016”. 

 

 

Minga Guazú, 19 de julio de 2016.- 

 
 
CARRERA INGENIERIA AMBIENTAL  (CASA MATRIZ) 
 

NOMBRE Y APELLIDO ASIGNATURA SEMESTRE 

LUIS FELIPE LAVIOSA GONZALEZ MATEMÁTICAS II 1º 

SUNILDA GALEANO LOPEZ ESTADÍSTICA APLICADA 3º 

 

 


